2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
совместного заседания постоянной комиссии по градостроительству и постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

23.05.2018 г.

Председательствующий – Дамаев Д.В
Секретарь – Унжакова А. Б.
Члены комиссии по градостроительству: Плотников Д.В., Науменко В.В.,  Фельдбуш А. В., Савельев А.Г., Ансимов М. В. , Салов И.Д. , Покровский К.Е.

       Члены комиссии по муниципальной собственности: Ансимов М. В., Бондаренко С. В., Бурмистров А. С., Кудин И. В., Курбатов Д. Г., Науменко В. В., Панферов Е. А., Пинус Н. И., Рыбин Л. Ю.,    Фельдбуш А. В., Шестаков О. А., Титаренко И. Н.
Отсутствовали: Червов Д. В. ( производственная необходимость), Джулай А. Ю. (производственная необходимость),

Приглашенные: Столбов В. Н.,  Веремьева М. С., Писарев В. А., Усов А. В., Долгова Г. Г., Холодкова А.А., Макаренко Е.В., Ганчукова Е. В.
       Отсутствовали: Илюхин В. В. (производственная необходимость), Дебов Г.В. (производственная необходимость), Джулай А. Ю. (производственная необходимость), Кальченко С.В., (производственная необходимость), Родионов А. А. (производственная необходимость), Трубников С.М(производственная необходимость)., Моисеев С. Н. (производственная необходимость).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)
Дамаев Д. В.  – Уважаемые коллеги, на повестке заседания постоянной комиссии один вопрос.
Кворум есть, если нет возражений, предлагаю принять повестку за основу. Прошу голосовать?
«За» - Единогласно. Возражений нет? Прошу принять повестку в целом.
Единогласно.
        Переходим к рассмотрению вопроса.
[bookmark: _GoBack]
Рассмотрели вопрос: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)
Столбов В. Н.- Проинформировал по вопросу.
    Дамаев Д. В. - Вопросы? Выступления? Предлагаю проект решения.
1.Признать утратившим силу решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству от 18.05.2018 №98 «О  проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение).
2. Согласить  с концепцией и основными положениями проекта решения.
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
  Прошу голосовать?
       «За» - Единогласно ( Дамаев Д. В., Плотников Д.В., Науменко В.В.,  Фельдбуш А. В., Савельев А.Г., Ансимов М. В. , Салов И.Д. , Покровский К.Е.)

Решение принято.
        Бондаренко С.В. – Предлагаю проголосовать за проект решения комиссии по муниципальной собственности в целом:
1. Признать утратившим силу решение постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности от 17.05.2018 № 177 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)».
2. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
3.  Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

«За» – 11 (Ансимов М. В., Бондаренко С. В., Кудин И. В., Курбатов Д. Г., Науменко В. В., Панферов Е. А., Пинус Н. И., Рыбин Л. Ю.,    Фельдбуш А. В., Шестаков О. А., Титаренко И. Н.).
«Против» –0
«Воздержались» – 1 (Бурмистров А. С.)

Решили: проект решения комиссии по муниципальной собственности принять в целом.

Председатель постоянной комиссии                                               С.В. Бондаренко
  Совета депутатов города Новосибирска
по муниципальной собственности

Председатель постоянной комиссии                                               Д.В. Дамаев
Совета депутатов города Новосибирска
по градостроительству

Секретарь заседания                                                                          А. Б. Унжакова